（ 様式　１ ）
 ２０２３年度　教育・福祉・環境助成金申請書
西暦　　　　　年　　　月　　　日
公益財団法人みちのく・ふるさと貢献基金

理事長　髙田 邦洋 殿

	郵便番号
	〒

	住所

	（フリガナ）

	団体等の名称

	（フリガナ）

	代表者
役職・氏名

	㊞

　２０２３年度　教育・福祉・環境助成金の交付を受けたく、下記のとおり申請します。
　なお、助成金につきましては、公益目的に使用することを確約します。
　また、応募要項記載の個人情報保護法に関する事項に同意して申請致します。
記
１．助成活動に要する費用及び助成金交付申請額

	助成活動に関する費用

	（円）

	助成金交付申請額

	（円）

　　　　　　　　　　　　　　※助成金額は必要費用以内で、かつ１００万円を限度とします。
２．助成活動計画書（別紙１）
３．反社会的勢力ではないことの表明・確約および情報提供に関する同意（別紙２）

４．提出書類（該当ない場合は不要）

	１
	定款、　寄付行為または規約・会則、　役員名簿

	２
	組織や活動の状況が理解できるパンフレット、チラシ、活動報告書、
新聞記事等資料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ 別紙１ ）
２０２３年度　教育・福祉・環境助成活動計画書
１．助成を申請する活動について
	（フリガナ）

	活動名

	活動の分野
（該当を○で囲む）
	①保健・医療・福祉　②自然科学　③環境保護　④歴史・文化の調査・研究
⑤高齢者への生活支援サービス　⑥芸術・文化、伝統芸能　⑦スポーツの普及
⑧その他（　　　　　　　　　　　　　　　）

	活動の目的
（必要性・公益性・重要性）

	活動の内容
１）実施期間

２）実施する場所

３）参加者数・参加対象者

４）活動地域との関係

５）実施内容

※何を行うのか、具体的に記入してください

	共催者・後援者

協賛者名

	活動により見込まれる成果・効果

	実施スケジュール

（2023年10月1日～2024年9月30日までに実施する内容）
	年
	月/日
	プログラム内容

	今後の活動計画
（この活動が終了した後、この活動をどう展開していこうと考えているのか、２年程度の計画を記入してください）

※極力申請フォーム内に記述するようにしてください。どうしても不足する場合は別紙に記載してください。

２．収支計画
	　　　　　収　　入　　（円）
	　　　　　　　　支　　出　　　　　　　　　　　　（円）

	助成申請額

	＜内訳＞

	自己資金額

	＜自己資金内訳＞

	計

	計

　注１）助成申請活動に係わる収支のみを計上してください。
　注２）助成金は１００万円を限度とし、かつ必要費用を上限とします。
　注３）収入には自己資金額を明記してください。
　注４）収入計・支出計の一致を確認してください。

　注５）支出の内訳は具体的に記入してください。

　  ＜記入例＞
	　　　　　収　　入　　（円）
	　　　　　　　支　　出　　　　　　　　　　　　（円）

	助成申請額
	１50,000
	講師謝金（講師２名×@20,000円×３日間）
	120,000

	自己資金額
	55,000
	旅費（青森―弘前往復）電車代（講師２名×@5,000円）
	10,000

	　＜自己資金内訳＞

	消耗品費（インクカートリッジ、コピー用紙）
	10,000

	　　　　会費
	　　 　 25,000
	印刷製本費（パンフレットＡ４判200部×@100円）
	20,000

	        協賛金
	　　　　30,000
	賃金（アルバイト３名×＠5,000円／日×３日間）
	45,000

３．過去３年間に助成金を受けた実績の有無

	年　度
	助成金を受けた先
	対象となった活動名
	助成金額（円）

　＜記入例＞

	年　度
	助成金を受けた先
	対象となった活動名
	助成金額（円）

	2021年
	青森県みちのく基金
	子育て資源ガイドブックづくり
	300,000

	2020年
	青森みちのく財団
	子供体験型山の環境学習
	２00,000

４．申請団体について
	住所
	〒

	団体等の名称

	電話番号

	FAX番号

	メールアドレス

	ホームページ

	事業開始年月
	西暦　　　　年　　　月
	法人設立年月
	西暦　　　　年　　　月

５．代表者について
	（フリガナ）

	代表者氏名
	（役職名）

	（氏 名）

	自宅住所
	〒

	生年月日
	　西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日　生　（　　　　）歳

	※電話番号は、日中連絡が取れるところを記入してください。
（連絡担当者がいる場合でも、電話番号、携帯番号等は記載してください。）

	電話番号

	携帯番号

	連絡が取れる時間帯
	いつでも
	時～　　 時
	連絡が取れる時間帯
	いつでも
	時～　　時

	勤務先／所属先

６．連絡担当者（代表者と違う場合のみ記入）

※ご照会やご連絡をすることがあります。その際は、下記の【連絡担当者】様宛にご連絡いたします。
	（フリガナ）

	連絡担当者氏名

	自宅住所
	〒

	生年月日
	　西暦　　　　　　年　　　　月　　　　日　生　（　　　　）歳

	※電話番号は、日中連絡が取れるところを記入してください。

	電話番号

	携帯番号

	連絡が取れる時間帯
	いつでも
	時～　　 時
	連絡が取れる時間帯
	いつでも
	時～　　時

	勤務先／所属先

注１）上記の記載事項に変更があった場合は、事務局へ連絡してください。
注２）提出された資料等の返却はいたしません。
　注３）記載された個人情報は、公益財団法人みちのく・ふるさと貢献基金が保有する「個人情報管理
規程」に基づき、教育・福祉・環境助成事業以外の目的には使用いたしません。
反社会的勢力ではないことの表明・確約および情報提供に関する同意

西暦　　　　年　 月　 日

公益財団法人みちのく・ふるさと貢献基金　御中

　　　  　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　団体名・代表者名

１．私（本手続きの名義人。名義人が法人・団体の場合は当該法人・団体の役員等を含む。以下同じ。）および連絡担当者（私に代わり申請等の手続きを行う者。以下同じ。）は、次の（１）の各号のいずれかに該当し、もしくは（２）の各号のいずれかに該当する行為をし、または（１）にもとづく表明・確約に関して虚偽の申告をしたことが判明した場合には、申請等貴財団と私との間の全ての行為（以下、「取引」という。）が停止され、または通知によりこの取引が解約されても異議を申しません。なお、これにより私および連絡担当者に損害が生じた場合でも、貴財団に損害賠償請求することはせず、いっさい私の責任といたします。また、これにより貴財団に損害を生じさせた場合には、その損害額をお支払いいたします。

（１）私および連絡担当者は、現在、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者(以下これらを｢暴力団員等｣という。)に該当しないこと、および次のいずれにも該当しないことを表明し、かつ将来にわたっても該当しないことを確約いたします。

　　①暴力団員等が経営を支配していると認められる関係を有すること

　　②暴力団員等が経営に実質的に関与していると認められる関係を有すること

　　③自己、自社もしくは第三者の不正の利益を図る目的または第三者に損害を加える目的をもってするなど、不当に暴力団員等を利用していると認められる関係を有すること

　　④暴力団員等に対して資金等を提供し、または便宜を供与するなどの関与をしていると認められる関係を有すること

　⑤役員または経営に実質的に関与している者が暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有すること

（２）私および連絡担当者は、自らまたは第三者を利用して次の各号の一にでも該当する行為を行わないことを確約いたします。

　　①暴力的な要求行為

　　②法的な責任を超えた不当な要求行為

　　③取引に関して、脅迫的な言動をし、または暴力を用いる行為

　　④風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて貴財団の信用を毀損し、または貴財団の業務を妨害する行為

　　⑤その他前各号に準ずる行為

２．上記１の確認を行うために、私および連絡担当者に関する情報を株式会社みちのく銀行に対して提供することを同意します。
合計を一致させてください